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VÄLKOMMEN ATT VARA MED OCH PÅVERKA UTFORMNINGEN AV NÄSTA VERSION AV IP 

GRIS! 

IP är en standard för kvalitetssäkrad produktion av livsmedel och prydnadsväxter i hela kedjan från primär-

produktion till förädling inom områdena; Livsmedelssäkerhet, djuromsorg, miljöansvar och arbetsvillkor. IP 

omfattar idag tre nivåer som bygger på varandra: Grundnivå, Sigillnivå och tillvalsnivå. 

Grundnivåns regler baseras på svensk lagstiftning och branschriktlinjer inom områdena livsmedelssäkerhet 

och djuromsorg. Sigillnivån innehåller mervärden utöver den svenska lagstiftningen inom områdena djur-

omsorg och miljöansvar. Tillvalet för klimatcertifieringen bygger vidare på Sigillnivån och innebär att certi-

fierade producenter vidtar extra åtgärder för att minska sin klimatpåverkan. 

Med denna uppdatering kommer upplägget vara annorlunda. Kortfattat kan man säga att vi vill röra oss ifrån 

den skarpa uppdelningen mellan IP Gris Grund och IP Sigill Gris, och istället skapa moduler med olika 

mervärden. Man kan se det som pusselbitar, där den som certifierar sig väljer vad de vill certifiera sig utifrån 

vilka mervärden de vill lyfta fram med en tredjepartscertifiering. För gris börjar vi med två moduler – Modul 

1 Grundläggande djuromsorg (motsvarar dagens grundcertifiering) och Modul 2 Utökad djuromsorg. Miljö, 

klimat, biologisk mångfald och andra potentiella mervärden kan succesivt få moduler de med, när efterfrågan 

på det finns. Det nya regelverket, vars utkast finns bifogat med detta mail, kommer att börja gälla 1 jan 2027. 

Regeländringarna har utarbetats i en temagrupp där certifierade producenter och andra intressenter av IP-

standarden har deltagit samt genom en teknisk arbetsgrupp som består av certifieringsorganen. Vi hoppas att 

din organisation vill vara med och lämna synpunkter på utkastet till en ny version. 

Svar önskas senast 4 juni till julia.marcopoulos@sigill.se 

Med vänliga hälsingar 
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